1

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO DA SERRA/ES
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E

FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA EM
CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR, DE NÍVEL MÉDIO E DE NÍVEL FUNDAMENTAL

EDITAL N.º 6/2006 – IPS, DE 26 DE ABRIL DE 2006

O DIRETOR PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO
MUNICÍPIO DA SERRA/ES (IPS) torna públicos o resultado final nas provas objetivas e o resultado
final no concurso para todos os cargos, exceto para o cargo de Advogado, bem como o resultado
final nas provas objetivas e o resultado provisório na prova discursiva para o cargo de Advogado
dos candidatos ao concurso público para provimento de vagas e formação de cadastro de reserva em
cargos de nível superior, de nível médio e de nível fundamental.
1 Resultado final nas provas objetivas e resultado final no concurso, na seguinte ordem: nível, cargo,
número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética, nota e classificação final no concurso.
1.1 NÍVEL SUPERIOR
1.1.1 ANALISTA DE SISTEMAS
00000219, Bruno Cardoso Coutinho, 62.00, 1 / 40100220, Rafael Barcelos da Silva, 62.00, 2.
1.1.2 ASSISTENTE SOCIAL
40100227, Aline Leao, 72.00, 4 / 00000195, Daniela de Souza Casotti, 76.00, 1 / 00000528, Fernanda da
Silva Vieira, 71.00, 5 / 00000325, Janaina Gomes Faria, 71.00, 6 / 40100200, Luciana Nagoshi
Hiranoyama, 72.00, 3 / 00000025, Lucineia Vermeulm Silva, 76.00, 2.
1.1.2.1 Resultado final nas provas objetivas e resultado final no concurso da candidata que se declarou
portadora de deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome da candidata, nota e
classificação final no concurso.
40100230, Sandrely Silva Rocha, 63.00, 1.
1.1.3 CONTADOR
00000128, Leila Brunelli, 61.00, 1 / 40100046, Livia Mara Peixoto Pinto Barcelos, 55.00, 2.
1.1.3.1 Resultado final nas provas objetivas e resultado final no concurso dos candidatos que se
declararam portadores de deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em
ordem alfabética, nota e classificação final no concurso.
1.2 NÍVEL MÉDIO
1.2.1 ATENDENTE TÉCNICO ADMINISTRATIVO DE SERVIÇOS – FUNÇÃO: ATENDENTE
50100063, Aline Ferreira de Mattos, 53.00, 8 / 50100148, Andre Luis Lima de Cristo, 66.00, 2 /
20114174, Gilvano Almeida Santos, 72.00, 1 / 50100114, Karina Pereira Mathias, 64.00, 3 / 00000307,
Kariny Xavier Anholetti, 62.00, 4 / 20109416, Luiz Emmanuel Pinto, 57.00, 6 / 50100031, Maria Lucia
Ferreira, 55.00, 7 / 00000319, Silvia Teixeira Leite, 58.00, 5.
1.2.2 AUXILIAR TÉCNICO ADMINISTRATIVO E DE SERVIÇOS – FUNÇÃO: AUXILIAR
ADMINISTRATIVO
00000417, Camila Maria Blank Orrico, 56.00, 21 / 00000055, Djaniza Vasques Ferreira, 56.00, 20 /
00000265, Edvander Araújo Nepomuceno, 63.00, 5 / 00000034, Fábio Marchesi Zorzanelli, 57.00, 18 /
00000167, Fabíola Rodrigues Garcia, 66.00, 2 / 00000118, Frank Perovano Silva, 66.00, 3 / 50100049,
Heldo Siqueira da Silva Junior, 62.00, 8 / 20106424, Irma Maria Salviato, 56.00, 24 / 50100460, Jhonatas
de Souza Pinheiro, 56.00, 22 / 20109570, Juliana Beatriz Pires Cabral, 57.00, 19 / 00000244, Larissa
Emanuella dos Santos Bezerra, 62.00, 7 / 50100059, Leonel Barros Rodrigues, 56.00, 23 / 50100087,
Livia Mara Peixoto Pinto Barcelos, 64.00, 4 / 50100188, Maria Aparecida Fernandes Barboza, 60.00, 14 /
00000224, Marissa Franco Rodrigues, 68.00, 1 / 00000346, Monique Passos de Oliveira, 62.00, 6 /
00000422, Pedro Araujo da Silva Filho, 58.00, 17 / 50100122, Renato Chagas do Carmo, 60.00, 11 /
50100109, Rubens Lopes Bernabe, 58.00, 16 / 00000355, Silvania de Menezes Abades, 62.00, 9 /
00000383, Simone Goncalves, 60.00, 12 / 00000588, Tatiana de Santana Vieira, 60.00, 13 / 00000179,
Vanessa Luiza de Souza, 62.00, 10 / 50100038, Virginia Salume Magalhaes, 58.00, 15.

 2

1.2.2.1 Resultado final nas provas objetivas e resultado final no concurso do candidato que se declarou
portador de deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato, nota e
classificação final no concurso.
00000034, Fábio Marchesi Zorzanelli, 57.00, 1.
1.2.3 ASSISTENTE TÉCNICO ADMINISTRATIVO FINANCEIRO OBRAS E SERVIÇOS –
FUNÇÃO: TÉCNICO EM CONTABILIDADE
00000466, Bruno Ribeiro de Melo, 47.00, 1.
1.2.4 TÉCNICO DE INFORMÁTICA – FUNÇÃO: TÉCNICO DE INFORMÁTICA
00000511, Rodrigo Vicente Leite, 78.00, 1 / 00000094, Ronaldo Santos Pereira, 72.00, 2.
1.3 NÍVEL FUNDAMENTAL
1.3.1 MOTORISTA
60100609, Alexandre Silveira do Nascimento, 56.00, 1 / 60100611, Rubens Lopes Bernabe, 51.00, 2.
2. Resultado final nas provas objetivas e resultado provisório na prova discursiva, na seguinte ordem:
nível, cargo, número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética, nota final nas provas objetivas
e nota provisória na prova discursiva.
2.1 NÍVEL SUPERIOR
2.1.1 ADVOGADO
00000569, Clarissa Nunes Leite Coelho, 77.00, 4.03 / 00000693, Jamil Guilherme do Nascimento Junior,
81.00, 4.17 / 00000126, Jose Alvaro Saad de Araujo, 77.00, 6.08 / 00000635, Josiane Alvarenga Rocha
Lugon, 74.00, 4.94 / 00000407, Kely Cristina Sisquini Massolio, 71.00, 6.28 / 00000359, Leandro
Barbosa Morais, 83.00, 6.71 / 40100058, Marcia Carvalho Chrizostomo, 74.00, 1.21 / 00000328, Paulo
Expedicto Amaral Neto, 71.00, 1.73 / 40100240, Rafael da Rocha Correa, 74.00, 2.30 / 00000498,
Wanderson Prezotti, 73.00, 1.78.
3 DOS RECURSOS
3.1 Os candidatos ao cargo de Advogado poderão ter acesso à prova discursiva avaliada e ao espelho de
avaliação, bem como interpor recurso contra o resultado provisório na prova discursiva, das 9 horas do
dia 28 de abril de 2006 às 18 horas do dia 29 de abril de 2006, observado o horário oficial de
Brasília/DF, no endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/ips2006, por meio do Sistema
Eletrônico de Interposição de Recursos.
3.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou
intempestivo será preliminarmente indeferido.
3.3 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos.
3.4 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores,
falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização na prova discursiva avaliada e do
espelho de avaliação e a interposição de recursos.
3.5 Não será aceito recurso via postal, via fax ou via correio eletrônico e/ou em desacordo com o Edital
n.º 1/2006 – IPS, de 23 de janeiro de 2006, publicado no Diário Oficial do Estado do Estado do Espírito
Santo, e com este edital.
4 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
4.1 O resultado final na prova discursiva e o resultado final no concurso para os candidatos ao cargo de
Advogado serão publicados no Diário Oficial do Estado do Espírito Santo e divulgados na Internet, no
endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/ips2006, na data provável de 26 de maio de
2006.
4.2 O resultado final no concurso para todos os cargos, exceto para o cargo de Advogado, fica
devidamente homologado nesta data pelo Diretor Presidente do Instituto de Previdência dos Servidores do
Município da Serra/ES.

WELLINGTON COSTA FREITAS
Diretor Presidente do Instituto de Previdência dos Servidores do Município da Serra/ES